

Sejs Skoles skolebestyrelses beretning for 2020-2021-2022

Nu nærmer sig afslutningen på endnu et skoleår, og det er derfor også tid til en beretning, som kan give jer forældre indsigt i, hvad bestyrelsen beskæftiger sig med og er optaget af. I samme moment skal vi vende blikket mod både skoleåret 2020/2021, som blev "glemt" lidt i en tid med covid-19, og det nuværende 2021/2022.

Ændringer i skolebestyrelsen

I foråret 2022 har vi måttet sige farvel til formand Morten Hæk, som efter eget ønske ville udtræde af skolebestyrelsen efter at være blevet valgt ind i Byrådet i Silkeborg Kommune. Det er en kæmpe kapacitet, som vi har taget afsked med, og vi takker Morten for hans store indsats og mange kompetente bidrag siden 2008. Skolebestyrelsen konstituerede sig på ny med Pia Stubman Kristiansen, som ny formand, og stedfortræder/suppleant Wout Ruijter indtrådte i skolebestyrelsen.

Skolebestyrelsesvalg maj 2022

Vi har afholdt valg af forældrevalgte til skolebestyrelsen. To kandidater ønskede ikke genvalg, og vi har derfor sagt farvel og tak for samarbejdet til Mikkel Tholstrup Dahlqvist og Brian Knappmann, som begge har været med i en 4-årig periode. Therese Aalborg Grupe og Peter Lunde ønskede og modtog begge genvalg. Der var yderligere fire kandidater, og ved fredsvalg blev to valgt ind, og to er blevet stedfortrædere.

Den nye skolebestyrelse tiltræder 1. august 2022 i forbindelse med skoleårets start, og skal i den forbindelse konstituere sig ved første møde.

Bestyrelsens forældrevalgte består fra 1. august 2022 af:

Pia Stubman Kristiansen (formand), – på valg i 2024
Therese Aalborg Grupe (genvalgt og næstformand) – på valg i 2026
Allan Sørensen – på valg i 2024
Wout Ruijter - på valg i 2024
Peter Lunde (genvalgt) – på valg i 2026
Stine Odgaard Ranum (nyvalgt) – på valg i 2026
Carsten Bjerre (nyvalgt) – på valg i 2026

Følgende blev valgt som stedfortrædere:

Lisbeth Winberg (nyvalgt) – på valg i 2024
Bjarke Bolding (nyvalgt) – på valg i 2024

Økonomi og høringsvar

De senere år har der været lovning på flere midler til skoleområdet, hvilket har været tiltrængt og ønsket længe. Vi er fortsat ikke oppe på landsgennemsnittet, men der er dog sket en bedring. Vi har afgivet høringsvar til Silkeborg kommune angående den tildelingsmodel, som har været anvendt ved fordeling af midlerne. En omfordeling, der medfører, at de tilfaldne midler er færre for Sejs Skole end gennemsnittet. Det har vi ikke været tilfredse med. Samtidig har vi endnu engang henledt opmærksomheden på prognoserne om flere børn i distriktet, som kræver flere ressourcer, behov for yderligere klasser, fysiske rammer, varme hænder og kolde tal.

Skolens økonomi

Skolen har båret på et efterslæb og underskud på kr. (2,9 mio. kr) efter renoveringen af skolen i 2012-2017. Det har igennem de seneste år medført en øget opmærksomhed og en mere restriktiv anvendelse af skolens midler. Vi har sat tæring efter næring og strammet lidt til, så vi med rettidig omhu er lykkedes med at afvikle gælden fuldt ud. Dette uden at indgå for mange kompromisser og fortsat sikring af børnenes og personalets trivsel. Det er med stor tilfredsstillelse, at vi nu forhåbentlig får en smule mere luft i budgettet. Økonomien er fortsat afhængig af tildeling pr. elev, som er indskrevet pr. 5. september 2022. Dertil er økonomien, som så mange andre steder, afhængig af udsving i det større samfund - herunder øgede udgifter til varme og meget andet, så tiden må vise, hvor vi står i de kommende skoleår.

Trafik

Vi er en skole, der har været støt voksende gennem de seneste år, så problematikken med mange biler og trafik er desværre ikke blevet mindre. Det er noget vi alle dagligt bliver berørt af, uanset om vores børn går,

cykler eller bliver kørt i skole. Det handler om, hvordan vi kan skabe en mere sikker skolevej, hvor flere føler sig trygge ved at sende børnene alene afsted i skole, og hvordan vi kan få trafikken til at flyde, så alle kommer frem i tide.

Der er kommet lyskryds ved skolen, som efter lidt begyndervanskeligheder er kommet i bedre drift, og det tyder på, at trafikken omkring skolen afvikles i nogenlunde god ro og orden, også i morgentimerne.

Skolepatruljen

Der har i flere år været tradition for skolepatrulje til hjælp og støtte for mange børn i morgentimerne ved skolen. Dog er skolen blevet opmærksom på, at børnene ikke må patruljere uden for et fodgængerfelt, hvorfor denne ordning er ophørt.

Skolens fysiske rammer

Skolen er i løbet af de sidste år vokset i elevtal, hvilket har medført et øget pres på de fysiske rammer. Det var allerede i 2020 nødvendigt at inddrage det ellers populære 3. klasserum i indskolingen til klasseværelse. Hvert skoleår indebærer et nyt regnestykke i forhold til, om lokale-kabalen går op. Denne udfordring bliver kun større, når vi ser ind i en tid, hvor presset øges med mange børn på vej i de kommende nye årgange sammenholdt med nye krav om mindre klasser.

Silkeborg kommune har afsat midler i budget 2023 til et forprojekt om en udvidelse af Sejs Skole, som dog først effektueres senere, p.t. forventet i 2027. Det er et projekt, som kommende skolebestyrelse ser frem til, så vi fortsat kan sikre gode rammer til vores børn, både inde og ude.

Skolehallen

Vores skolehal har dannet rammerne for mange gode oplevelser igennem tiderne. Det er i skolehallen, at alle nye 0. klasser bydes velkommen første skoledag med skolesangen og flag. Det er i skolehallen, at de mindre klasser og lærere tager afsked med 9. klasserne, og dermed får sluttet ringen og rammen om det gode skoleliv, når de sendes videre ud i livet fra Sejs Skole.

Skolehallen har nu "aftjent sin værnepligt", og det har længe været på ønskelisten, at vi kunne få bevilliget en erstatningshal (hal 1) og en udvidelse af kapaciteten, da flere børn giver pres på haltiderne. Der er nu nedsat et Idé- og programudvalg, som arbejder med de konkrete planer for nedrivning af hallen og opførelse af erstatningshallen, der gerne skal stå færdig i år 2024-25. Vi kan dog allerede nu glæde os over hal 2, som står klar til indvielse allerede i 2022. Vi ser frem til en tid med bedre vilkår for fysisk udfoldelse og rammer.

Principper

I det forgange skoleår har vi gennemgået eksisterende principper – både til information til nye bestyrelsesmedlemmer og for at vurdere om principper eller praksis skulle revurderes.

Gennemgangen har givet anledning til mange gode drøftelser i skolebestyrelsen, og vi har også haft øje for, om der skal nye og flere principper til, fx Digital dannelse. Det vil vi arbejde videre med i det kommende skoleår.

Forældresamarbejde

Blandt de forældrevalgte har der igennem længere tid været et ønske om en større kontakt med den store gruppe af forældre til børn på Sejs Skole, som vi repræsenterer. Vi har været optagede af, hvordan vi kan få skabt dialog mellem bestyrelse og forældrene ude i klasserne. I skoleåret 2021/22 har vi søsat et pilotprojekt, hvor vi har gennemført to fokusgruppeinterviews med forældrerepræsentanter fra alle klasser på mellemtrinnet. Det har været meget oplysende, og vi har oplevet mange engagerede forældre, som også har taget godt imod vores tiltag. Dialogprocessen har givet mange inputs, og vi forældrevalgte i skolebestyrelsen har udvalgt særligt to emner – "Aula og kommunikation" samt "Skærmpolitik og sociale medier" – som vi vil arbejde videre med i den kommende periode.

Skolen har fx principper om:

Samarbejdet mellem skole og hjem
Holddannelse
Lektiehjælp og faglig fordybelse
Motion og bevægelse
... og mange flere

Find skolens mange principper her:

[Sejs Skoles Principper](#)

Det er vores ønske at fortsætte dialogen, så vi i skolebestyrelsen også fremover kan have en finger på pulsen vedrørende de områder og emner, som optager jer forældre.

Ansættelse af personale

I takt med at skolen vokser, nogle går på pension, orlov eller barsel, har der været behov for nye personaleansættelser. Skolebestyrelsen er sammen med ledelse og tillidsrepræsentanter repræsenteret ved ansættelsessamtalerne og får dermed indflydelse på, at vi får det bedste match i forhold til fag, øvrigt personale og elever samt ikke mindst et personale, der ser sig selv i de værdier og vision, vi har for Sejs Skole.

I indeværende skoleår har vi blandt flere ansat en ny pædagogisk leder, som skal supplere den nuværende ledelse. Det har været et ønske at udvide ledelsen, så den kan rumme den stigning, der forventes i både antal elever og personale, lærere og pædagoger i de kommende år.

Sejs Skoles vision er, at alle børnenes potentialer udfoldes optimalt, således at alle har de bedste vilkår for at udvikle sig som nogen og til noget.

Covid-19

Her i afslutningen af skoleåret 2021/22 kan det opleves, som om vi er tæt på at være tilbage ved tiden før marts 2020, hvor Danmark – og mange andre lande - lukkede ned. Coronapandemien har dog i årene 2020-2022 været et gennemgående tema med mange nye tiltag og krav, som skulle efterleves. Det har der undervejs – også virtuelt - været mange gode drøftelser i skolebestyrelsen af, ligesom vi efterfølgende har evalueret på de løsninger, som fandt vej i en kaotisk tid. Der er ingen tvivl om, at det har påvirket hverdagen, og vi har alle lært på godt og på ondt: Vi kan i dag meget mere bl.a. i det virtuelle univers, end vi troede muligt for to år siden. Men mange af konsekvenserne ved nedlukning, hjemsendelser og stadigt skiftende retningslinjer ønsker vi os ikke tilbage.

I forbindelse med pandemien vil vi fra skolebestyrelsens side også henlede opmærksomheden på den kæmpe indsats, skolens ledelse og personale har ydet for, at eleverne har kunnet få en så "normal" skoledag som muligt i en tid, som ingen har oplevet før. Det har ikke været uden omkostninger for hverken skolens personale eller eleverne - eller for jer forældre, der i lange perioder har haft hjemmeskolede børn. Det er dog skolebestyrelsens opfattelse, at vi under de givne omstændigheder i et godt samarbejde mellem alle involverede er lykkedes med at få den bedst mulige skolegang. TAK for det.

Sommerferien står for døren

Alt i alt er der masser af ting og emner, som har optaget os, som skolebestyrelse – ovenstående er blot nogle af de store linjer fra de seneste par år. Vi ser ind i en kommende periode med flere nye ansigter, og vi ser frem til et fortsat konstruktivt og godt samarbejde i hele skolebestyrelsen.

Der er masser af muligheder, udfordringer og problematikker, der kan drøftes og tages stilling til for, at skoledagen bliver så spændende, lærerig og varieret for vores børn som muligt.

Vi vil i forlængelse af dette gøre opmærksom på, at referaterne fra skolebestyrelsens møder ligger på skolens hjemmeside, ligesom mødeplanen også fremgår.

Skolebestyrelsens referater
inkl. mødeplan: [Klik her](#)

Vi glæder os over nu igen at kunne møde engagerende børn, forældre og personale på skolen – både i hverdagen og i forbindelse med de store skolearrangementer, som tiden nu igen er til – heldigvis! Det er alt sammen med til at gøre Sejs Skole til at være det sted, hvor vore børn får deres gode skoleliv.

Med ønsket om en god sommer!
På skolebestyrelsens vegne

Pia Stubman Kristiansen
Skolebestyrelsesformand

Therese Aalborg Grupe
Næstformand